Утвержден постановлением администрации
городского округа Красногорск
от _______________№__________

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета городского округа Красногорск юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих                      их уставные капиталы

 г. Красногорск     							                 «30» сентября 2024 г.

Место, дата и время проведения заседания:
Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, кабинет 308
30.09.2024 в 15:00

Присутствовали:
Председатель комиссии:
 М.А. Симкина - заместитель главы администрации городского округа Красногорск
Заместитель председателя комиссии:
Я.С. Агаркова - и.о. начальника управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Секретарь комиссии:
Э.Р. Белянина - начальник отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Члены комиссии:
Ю.Д. Микаелян - старший инспектор отдела организации содержания инженерных сетей управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Е.О. Лукьяненко - ведущий инспектор отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Вела протокол:
Э.Р. Белянина - начальник отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск

На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 5. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Руководствуясь Порядком предоставления субсидии из бюджета городского округа Красногорск юридическим лицам, являющимися хозяйственными обществами,                     в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные капиталы, утвержденным постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 20.09.2024 № 2968/9 Конкурсная комиссия:
1. Рассматривает заявки и документы получателей субсидии.
2. Определяет победителей конкурса по отбору получателей субсидии                             из бюджета городского округа Красногорск ресурсоснабжающим организациям, в виде безвозмездного вклада в денежной форме в имущество таких юридических лиц,                                не увеличивающих их уставные капиталы и не изменяющих номинальную стоимость акций, в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками теплоэнергоресурсов.
3. Определяет получателям размер субсидии.

Участники конкурса:
	№ п/п
	Дата и номер заявки
	Наименование получателя субсидии

ИНН/ОГРН
	Сумма субсидии по заявке
(руб.)

	1.
	1/2024
25.09.2024
	АО «Водоканал- Павшино»
	5024139635 / 1135024006743
	89 000 000,00

	2.
	2/2024
25.09.2024
	АО «Водоканал»
	5024022700 / 1025002868043
	28 460 246.57

Решили:
1. Признать победителями отбора – АО «Водоканал- Павшино» / АО «Водоканал».
[bookmark: _Hlk178244919]2 Заключить с победителем Соглашение по форме согласно приложению                                2 к Порядку о предоставлении субсидии в 2024 году в виде безвозмездного вклада                             в денежной форме в имущество юридических лиц, не увеличивающих их уставные капиталы и не изменяющих номинальную стоимость акций, в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности.
3. Размер субсидии составляет:
 АО «Водоканал- Павшино» - 89 000 000,00 рублей;
 АО «Водоканал» - 28 460 246.57 рублей.

Решение принято единогласно:

М.А. Симкина___________ _________________________

Я.С. Агаркова ____________________________________

Э.Р. Белянина ____________________________________

Ю.Д. Микаелян ___________________________________

Е.О. Лукьяненко___________________________________